Betriebs- und Montageanleitung
AxisDrive
22
(Original)
Betriebs- und Montageanleitung
nach EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG,
Anhang VI für die unvollständige Maschine
Doppelantrieb zur Verstellung von Komfortbetten

von Lattenrosten und Boxspringbetten für den häuslichen Gebrauch, die mit einem Beschlag für motorische Verstellung
ausgestattet sind.
Die Typenbezeichnung ist: AxisDrive
Im Rahmen der Konformitätsbewertung sind die erforderlichen speziellen technischen Unterlagen erstellt und hinterlegt. Den
einzelstaatlichen Stellen können, bei begründetem Verlangen, die spezielle technische Unterlagen in Papier- oder elektronischer
Ausführung überlassen werden. Die speziellen technischen Unterlagen können angefordert werden bei:
Gerd Stumpp, Hettich Franke GmbH & Co. KG, 72336 Balingen
(Name, Anschrift)
Das Produkt entspricht außerdem den folgenden europäischen Richtlinien:
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
RoHs Richtlinie 2011/65/EG
EMV Richtlinie 2014/30/EU
R&TTE Richtlinie 1999/05/EG
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011 EN 300 440-2 V1.4.1:2010
EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008 EN 301 489-1 V1.9.2:2011
EN 61000-3-2:2014 EN 301 489-3 V1.6.1:2013
EN 61000-3-3:2013 EN 50371:2002
EN 60335-1:2012/A11:2014 EN 62479:2010
EN 62233:2008 EN 60950-1:2006
Diese EG-Erklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung umgebaut oder verändert wird.
Hinweis: Die unvollständige Maschine vom Typ „AxisDrive“ darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn festgestellt wurde,
dass die Maschine, in die „AxisDrive“ eingebaut werden soll, den Bestimmungen der Maschinenrichtlinie entspricht.
72336 Balingen, den 01.02.2016
Geschäftsführer, Gerd Stumpp
Hettich Franke GmbH & Co.KG
Hinter dem Ziegelwasen 6/1
72336 Balingen